

<b>Nettó érték</b>	<b>76 468</b>	<b>15 590</b>	<b>13 741</b>	<b>78 317</b>
Idegen helyen tárolt birkózószőnyegek	60 125	-13 670	-	46 455
Sporteszközök	11 726	4	-	11 730
Irodai, igazgatási berendezések	2 329	4 105	-64	6 498
Járművek	1 413	-501	-	912
Sportorvosi berendezések	587	2 307	-	2 894

Az irodai, igazgatási berendezések között irodabútor, számítástechnikai berendezések, illetve egyéb kis értékű irodai eszközök beszerzése került kimutatásra.

Az eszközöket a Szövetség év végén leltározta, leltárhiányt, leltártöbbletet nem tárt fel.

Tárgyév során a tárgyi eszközöket érintően irodai eszközöket selejtezett, illetve a lomtalanítás során a selejtezett eszközöket elszállította.

A járműveket érintő csökkenés oka, hogy a Szövetség egyik kisbuszát a tárgyév során sorsolás után a bárándi tagegyesület részére átadta.

## 6.2 FORGÓESZKÖZÖK ALAKULÁSA

### Készletek alakulása

Megnevezés	Előző év (eFt)	Tárgyév (eFt)	Változás (%)
Birkózó sportruházat	6 602	4 388	-33,54%
Közvetített szolgáltatások	-	-	0,00%
	<b>6 602</b>	<b>4 388</b>	<b>-33,54%</b>

A készletek között kimutatott év végén felleltározott szerelés értéke azok szétszétlása okán csökkent.

### Követelések alakulása

Megnevezés	Előző év (eFt)	Tárgyév (eFt)	Változás (%)
Vevőkövetelés - vállalkozási tevékenység	575	3 432	497%
Vevőkövetelés - alaptevékenység	4 154	1 696	-59%
UWW egyenleg (credit)	390	1 207	209%
Kauciók	439	536	22%
Szállító túlfizetés	415	3	100%
Általános forgalmi adó 2016-ban levonható	1 985	-	-100%
Elszámolásra kiadott előleg	40	-	-100%
Erzsébet utalvány	16	-	-100%
Egyéb követelések	778	-	100%
	<b>8 792</b>	<b>6 874</b>	<b>-22%</b>

A követelésekre értékvesztés elszámolása nem volt indokolt.

### Pénzeszközök alakulása

Megnevezés	Előző év (eFt)	Tárgyév (eFt)	Változás (%)
Forintpénztár	1 062	73	-93%
Valutapénztárak	457	1 398	206%
Forint bankszámlák	4 041 220	1 275 974	-68%
Devizás bankszámlák	31 539	43 029	36%
	<b>4 074 278</b>	<b>1 320 474</b>	<b>-68%</b>

A forint bankszámlák egyenlegének jelentős csökkenését az indokolja, hogy 2017. évben kifizetésre került az NFM részéről 2.000.000 eFt változatlan formában továbbutalandó támogatás, valamint az EMMI részéről 2.000.000 eFt a 2018-as birkózó VB rendezését célzó támogatásból a Szövetség VB Szervezőbizottsága a tárgyév során már felhasznált.

### 6.3 AKTÍV IDŐBELI ELHATÁROLÁSOK ALAKULÁSA

Megnevezés	Előző év (eFt)	Tárgyév (eFt)	Változás (%)
Támogatások aktív időbeli elhatárolása	49 056	1 913	-96%
Egyéb bevételek aktív időbeli elhatárolása	9 592	-	-100%
Költségek aktív időbeli elhatárolása	6 813	4 844	-29%
	<b>65 461</b>	<b>6 757</b>	<b>-90%</b>

A támogatások aktív időbeli elhatárolásának jelentős csökkenését az indokolja, hogy a 2017-es elszámolásra kapott támogatások alapvetően befolytak 2017 során, mindössze 1,9 millió Ft került csak 2018 során átutalásra.

A tárgyévet érintő, 2018-ban kiszámlázott egyéb bevétel nem volt.

### 6.4 SAJÁT TŐKE ALAKULÁSA

Megnevezés	Előző év (eFt)	Előző évi eredmény	Előző évi mód.	Tárgyévi eredmény	Tárgyév (eFt)
Induló tőke	-	-	-	-	-
Tőkeváltozás / Eredmény	186 651	-77 315	-72 566	-	36 770
Tárgyévi eredmény alaptevékenységből	-76 500	76 500		2 096	2 096
Tárgyévi eredmény vállalkozási tevékenységből	-816	816		22	22
	<b>109 335</b>	<b>-</b>	<b>-72 566</b>	<b>2 118</b>	<b>38 888</b>

Az **előző évek módosításaként** kimutatott 72.566 eFt saját tőke csökkenés oka, hogy a számviteli nyilvántartások felülvizsgálata során megállapítást nyert, hogy a 2013-2014. évi EMMI támogatás terhére vásárolt birkózó szőnyegek esetében, amelyeket a Szövetség tárgyi eszközként számolt el és értékcsökkentett, a még nem értékcsökkentett eszközállományra eső támogatási bevétel nem került passzív időbeli elhatárolásként könyvelésre.

A hiba kijavítása megtörtént, ennek eredményeképpen a passzív időbeli elhatárolások állománya növekedett, a saját tőke előző évi összege pedig csökkent.

A saját tőke tárgyévi alakulását a tárgyévi eredményen és a fenti előző évi módosításon kívül más nem befolyásolta.

### 6.5 KÖTELEZETTSÉGEK ALAKULÁSA

Megnevezés	Előző év (eFt)	Tárgyév (eFt)	Változás (%)
Belföldi szállítók	83 776	34 192	-59%
NAV adók-járadékok (adófolyószámla)	13 450	15 101	12%
Jövedelem-elszámolás	991	6 703	576%
Egyéb kötelezettség	1 386	1 386	100%
Visszautalandó vevői túlfizetések	100	3	-97%
Nemzeti Fejlesztési Minisztérium továbbutalandó	2 000 000	-	100%
Külföldi szállítók	5 124	-	-100%
Norvég Birkózószövetség (túlfizetés 2014-ről)	548	-	-100%
	<b>2 105 375</b>	<b>57 385</b>	<b>-97%</b>

A szállítói kötelezettség állományának jelentős csökkenése azzal indokolható, hogy 2016. december hónapban az akkor megrendezett nemzetközi versenyek költségeiből eredően magas volt, e kötelezettségek azonban 2017. év elején rendeződtek.

Az NFM-től továbbutalási kötelezettséggel kapott 2.000.000 eFt a Kozma István Nemzeti Birkózó Akadémia támogatása volt, amelyet a Szövetség szabályszerűen továbbutalt 2017. év során.

#### **6.6 PASSZÍV IDŐBELI ELHATÁROLÁSOK ALAKULÁSA**

<b>Megnevezés</b>	<b>Előző év (eFt)</b>	<b>Tárgyév (eFt)</b>	<b>Változás (%)</b>
Támogatások passzív időbeli elhatárolása	2 013 205	1 330 801	-34%
Költségek passzív időbeli elhatárolása	5 136	2 473	-52%
	<b>2 018 341</b>	<b>1 333 274</b>	<b>-34%</b>

Támogatások passzív időbeli elhatárolásaként kizárólag a 2017-ben befolyt, de 2018-as költségekkel ellentételezett támogatások összege került elhatárolásra, köztük az EMMI részéről nyújtott 2.000.000 eFt összegből fennmaradó rész, amely a 2018-as birkózó VB támogatására került folyósításra. Költségek passzív időbeli elhatárolásaként a 2018-as évben számlázott, de még 2017-re vonatkozó költségek kerültek elhatárolásra.

## 7. EREDMÉNYKIMUTATÁS-ADATOKHOZ KAPCSOLÓDÓ KIEGÉSZÍTÉSEK

## 7.1 KÖZHASZNÚ TEVÉKENYSÉG BEVÉTELEI

Megnevezés	Előző év	Tárgyév	Változás index (%)
<b>1. Közhasznú működésre kapott támogatások</b>	<b>997 138</b>	<b>1 703 537</b>	<b>70,84%</b>
<b>Magyar Olimpiai Bizottság</b>	<b>176 868</b>	<b>0</b>	<b>-99,46%</b>
- Szakmai támogatás	92 632	-	-100,00%
- Héralkész program	50 236	-	-100,00%
- Központi edzőtábori támogatás	-	-	0,00%
- Működési támogatás	13 000	-	-100,00%
- Sport XXI. Program	20 000	-	-100,00%
- ORV	1 000	-	-100,00%
- Egyéb	-	-	0,00%
<b>Nemzeti Fejlesztési Minisztérium</b>	<b>0</b>	<b>3 906</b>	<b>100,00%</b>
- Körcsarnok felújítás	-	3 906	100,00%
<b>Emberi Erőforrások Minisztériuma</b>	<b>790 286</b>	<b>1 688 942</b>	<b>113,59%</b>
- ORV	-	950	-5,00%
- Sport XXI. Program	-	20 000	100,00%
- Működési támogatás	-	22 220	100,00%
- Szakmai támogatás	-	58 903	100,00%
- Héralkész program	-	50 888	100,00%
- SFK Egyesületi támogatás	439 686	456 821	3,90%
- SFK verseny és élsport	180 000	177 482	-1,40%
- SFK ELIT Akadémia	85 000	85 000	0,00%
- SFK Szervezetfejlesztés	45 000	45 000	0,00%
- SFK Duna Kupa	600	200	100,00%
- SFK Klub Csapat Világkupa, Nem Olimpiai Súlycsoportok Világbajnoksága	40 000	-	100,00%
- 2018. évi UWW Birkózó Világbajnokság		736 478	100,00%
- U23 EB, Magyar Nagydíj támogatás		35 000	100,00%
<b>Jogi és természetes személyek</b>	<b>29 984</b>	<b>10 689</b>	<b>-64,35%</b>
<b>3. Közhasznú tevékenységből származó bevétel</b>	<b>142 417</b>	<b>174 099</b>	<b>22,25%</b>
- U23 EB részvételi díjak	-	102 707	100,00%
- Külföldi szervezetek részvételi díjai	115 663	36 387	-68,54%
- Külföldi igazolás versenyengedély	2 927	3 215	9,84%
- Átigazolásból fakadó versenyengedély	5 289	15 416	191,47%
- Versenyengedélyek	4 896	6 467	32,09%
- Nemzetközi kiutazások bevétele	12 544	8 794	-29,89%
- Nevezési díj, részvételi díj, liszensz díj	1 098	1 113	1,37%
<b>4. Tagdíjból származó bevételek</b>	<b>1 139</b>	<b>1 051</b>	<b>-7,73%</b>
<b>5. Egyéb bevétel</b>	<b>73 855</b>	<b>26 778</b>	<b>-63,74%</b>
- Pénzügyi műveletek bevétele	2 574	5 862	127,74%
- Egyéb bevételek	71 281	20 916	-70,66%
<b>KÖZHASZNÚSÁGI TEVÉKENYSÉG BEVÉTELE</b>	<b>1 214 549</b>	<b>1 905 465</b>	<b>56,89%</b>

Megállapítható, hogy az előző évhez képest a közhasznú bevételek több, mint 50%-os mértékben növekedtek.

Lényeges változás, hogy a költségvetési támogatásokat már kizárólag az EMMI-től kapja a Szövetség. A bevételek között jelentős elem a 2018. évi UWW Birkózó Világbajnokság kapcsán már 2017. év során felhasznált bevételrész.

Az egyéb bevételek visszaesésének oka, hogy 2016-ban ezen a soron a közvetítet szolgáltatás áthárításából származó bevétel került kimutatásra, amely elem egyszeri tétel volt.

## 7.2 VÁLLALKOZÁSI TEVÉKENYSÉG BEVÉTELEI

Megnevezés	Előző év (eFt)	Tárgyév (eFt)	Változás index (%)
Bérleti díjak bevétele	280	222	100%
Hirdetési díjak	8 025	14 885	85%
	<b>8 305</b>	<b>15 107</b>	<b>82%</b>

Megállapítható, hogy a vállalkozási célú bevételek növekedtek, ennek elsődleges oka azok eseti jellege volt. A Szövetség 2016-ban indította útjára a Karfiolfül című magazinját, amelyet érintően hirdetési díjbevételeket tudott elszámolni.

## 7.3 KÖLTSÉGNEMEK FELOSZTÁSA

Megnevezés	Érték (eFt)
<b>Összes bevétel</b>	<b>1 920 572</b>
Költséggel ellentételezett bevétel	437 120
Bevétel a megosztáshoz	1 483 452
<i>Vállalkozási bevétel</i>	<i>15 107</i>
<i>Közhasznú bevétel</i>	<i>1 468 345</i>
<b>Vállalkozási bevétel aránya</b>	<b>1,02%</b>
<b>Közhasznú bevétel aránya</b>	<b>98,98%</b>

A költségek vállalkozási és közhasznú tevékenységhez kapcsolása a bevételek közhasznú, illetve vállalkozási jellegéhez kapcsolódóan, ugyanolyan arányban kerülnek felosztásra.

**A vállalkozási célú költségek az összes költség 1,02%-át teszik ki.**

**A közhasznú költségek az összes költség 98,98 %-át teszik ki.**

*adatok eFt-ban*

Megnevezés	Összes költség	Bevétellel ellent.	Közhasznú költség	Vállalkozási költség
1. Anyagjellegű ráfordítások	1 195 400		1 183 226	12 173
2. Személyi jellegű ráfordítások	249 054		246 518	2 536
3. Értékcsökkenési leírás	23 196		22 960	236
4. Egyéb ráfordítások	438 303	437 120	438 291	12
5. Pénzügyi műveletek ráfordításai	12 502		12 374	127
	<b>1 918 454</b>	<b>437 120</b>	<b>1 903 369</b>	<b>15 085</b>

#### 7.4 KÖLTSÉGNEMEK BEMUTATÁSA

##### Anyagjellegű ráfordítások alakulása

adatok eFt-ban

Megnevezés	Előző év (eFt)	Tárgyév (eFt)	Változás index (%)
UWW Jogdíjak, nevezési, regisztrációs díjak	7 793	670 003	8497,50%
Külföldi versenyek, edzőtáborok költsége	71 337	85 222	19,46%
Szállásköltség	101 270	62 938	-37,85%
Sportszolgáltatások	32 247	59 164	83,47%
Versenyrendezés, szervezés költségei	45 843	53 296	16,26%
Utaztatási, szállítási költségek	68 177	52 942	-22,35%
Anyagköltség	36 613	51 287	40,08%
Bérelti díj	47 774	48 381	1,27%
Ügyviteli költségek	27 213	34 651	27,33%
Marketingköltségek	35 650	19 084	-46,47%
Informatikai szolgáltatások	12 800	19 017	48,57%
Liszensz díjak	3 255	9 814	201,51%
Egészségügyi szolgáltatások	12 820	9 398	-26,69%
Hatósági díjak, bankköltség	4 673	5 230	11,92%
Egyéb	64 831	4 470	-93,11%
Posta, telefon, internet költsége	3 231	3 404	5,35%
Karbantartási költségek	2 702	2 896	7,18%
Biztosítás költsége	3 454	2 009	-41,84%
Vízumdíjak	2 134	1 677	-21,42%
Továbbképzés költségei	412	516	25,24%
	<b>584 229</b>	<b>1 195 399</b>	<b>104,61%</b>

Az UWW jogdíjak jelentős növekedésének oka, hogy itt került elszámolásra az UWW 2018-as Birkózó Világbajnokság szervezésének jogdíja, 2,5 millió CHF. Ezen költséget a bevételek között szereplő EMMI támogatás ellentételezi.

##### Személyi jellegű ráfordítások alakulása

adatok eFt-ban

Megnevezés	Előző év (eFt)	Tárgyév (eFt)	Változás index (%)
Béreköltség	89 634	87 959	-1,87%
Személyi jellegű egyéb kifizetés	139 641	134 236	-3,87%
Bérráulékok	24 963	26 859	7,60%
	<b>254 238</b>	<b>249 054</b>	<b>-2,04%</b>

##### Értékcsökkenési leírás alakulása

adatok eFt-ban

Megnevezés	Előző év (eFt)	Tárgyév (eFt)	Változás index (%)
Terv szerinti értékcsökkenési leírás	20 462	23 196	+13,36%
	<b>20 462</b>	<b>23 196</b>	<b>+13,36%</b>

A korábbi évekhez képest nőtt az értékcsökkenési leírás összege, amelynek oka, hogy a Szövetség a tárgyév során új eszközöket szerzett be.

**Egyéb ráfordítások alakulása**

adatok eFt-ban

Megnevezés	Előző év (eFt)	Tárgyév (eFt)	Változás index (%)
Egyesületi továbbadott támogatás	426 795	429 030	0,52%
Egyesületi továbbadott támogatás - előző év	8 759	8 090	-7,64%
EMMI - támogatás visszautalása - előző év	699	-	-100,00%
Cégautóadó	346	335	-3,18%
Szakosztályi támogatás	200	300	50,00%
Kártérítés, cégautó ktg, kerekítés, egyéb	1 578	506	-67,93%
Gépjárműadó	89	42	-52,81%
	<b>438 466</b>	<b>438 303</b>	<b>-0,04%</b>

Az egyéb ráfordítások tekintetében összességében nincs jelentős változás. A továbbutalt egyesületi támogatások tárgyévben kifizetett összege sem tér el jelentősen az előző évben továbbutalt összegtől.

**Pénzügyi műveletek ráfordításának alakulása**

adatok eFt-ban

Megnevezés	Előző év (eFt)	Tárgyév (eFt)	Változás index (%)
Realizált árfolyamveszteség	2 774	8 615	210,56%
Év végi devizás átértékelés nem realizált árf.		3 825	100,00%
Fizetett banki kamat	-	61	100,00%
	<b>2 774</b>	<b>12 501</b>	<b>350,68%</b>

## 8. TÁRSASÁGI ADÓ MEGÁLLAPÍTÁSA

Kedvezményezett vállalkozási tevékenység bevétele az összes bevétel 15 %-a.

<b>Összes bevétel</b>		<b>Összeg</b>
1 920 572	x 15%	<b>288 086</b>

A vállalkozási tevékenység árbevételének kedvezményezett mértéke nagyobb, mint a vállalkozási tevékenységből elért árbevétel, valamint az adóév december 31-én az állami adóhatóságnál nyilvántartott adótervezésünk nincs, ezért a szövetségnek társasági adófizetési kötelezettsége nem áll fent.

Megnevezés	Érték (eFt)
<b>Összes bevétel</b>	<b>1 920 572</b>
Költséggel ellentételezett bevétel	437 120
Bevétel a megosztáshoz	1 483 452
<i>Vállalkozási bevétel</i>	<i>15 107</i>
<i>Közhasznú bevétel</i>	<i>1 468 345</i>
<b>Vállalkozási bevétel aránya</b>	<b>1,02%</b>
<b>Közhasznú bevétel aránya</b>	<b>98,98%</b>

adatok eFt-ban

Megnevezés	Összes költség	Bevétellel ellent.	Közhasznú költség	Vállalkozási költség
1. Anyagjellegű ráfordítások	1 195 400		1 183 226	12 173
2. Személyi jellegű ráfordítások	249 054		246 518	2 536
3. Értékcsökkenési leírás	23 196		22 960	236
4. Egyéb ráfordítások	438 303	437 120	438 291	12
5. Pénzügyi műveletek ráfordításai	12 502		12 374	127
	<b>1 918 454</b>	<b>437 120</b>	<b>1 903 369</b>	<b>15 085</b>

Társasági adóalapot módosító tételek bevétel arányosan:

Jogcím megnevezése	Előző év (eFt)	Tárgyév (eFt)
<b>Vállalkozási tevékenység adózás előtti eredménye</b>	<b>-816</b>	<b>22</b>
<b>Adóalap növelő tételek (vállalkozási tevékenység arányos)</b>	<b>216</b>	<b>504</b>
Szt. alapján elszámolt értékcsökkenés	216	236
Nem váll. tev. költség, ráfordítás		268
<b>Adóalap csökkentő tételek (vállalkozási tevékenység arányos)</b>	<b>117</b>	<b>236</b>
Tao. Alapján elszámolt értékcsökkenés	117	236
<b>Adóalap</b>	<b>-618</b>	<b>290</b>
<b>Adófizetési kötelezettség:</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

A Szövetségnél a tárgyév során semmilyen adót érintő hatósági ellenőrzésre nem került sor. Az adóhatóság a vonatkozó adóévet követő 6 éven belül bármikor vizsgálhatja a könyveket és nyilvántartásokat és pótlólagos adót vagy bírságot, állapíthat meg. A Szövetség vezetőségének nincs tudomása olyan körülményről, amelyből a Szövetségnek ilyen címen jelentős kötelezettsége származhat.



## 9. TISZTSÉGVISELŐI ÉS CÉL SZERINTI JUTTATÁSOK

### 9.1 TISZTSÉGVISELŐK JUTTATÁSA

Tisztségviselő neve	Tisztsége	Éves rendszeres juttatása bruttó bérkötség, illetve megbízási díj (eFt)
Németh Szilárd	elnök	nincs
Bacsa Péter	alelnök	2.380
Kovács István	alelnök	nincs
Komáromi Tibor	alelnök	8.454
Farkas Tibor	főtitkár	7.944
	<b>Összesen:</b>	<b>18.778</b>

### 9.2 CÉL SZERINTI JUTTATÁSOK

Az egyesületek részére a beszámolási időszakban az „**Egyesületek Támogatása**” működési célra **437.120 eFt** került kiutalásra. A Szövetség a juttatásokat az **EMMI 4642-3/2016.** iktatószámú, illetve az **EMMI 000703/2017.** iktatószámú szerződésben rögzített feltételek szerint folyósította, illetve számoltatta el.

**D. KÖZVETLEN KÖLTSÉGEK, RÁFORDÍTÁSOK (TERV ÉS TÉNY)**

**1. SZAKMAI KIADÁSOK**

**2017. december 31.**

(*adatok forintban*)

Megnevezés	TÉNY	TERV
<b>FELNŐTTEK ÖSSZESEN</b>	<b>229 252 521</b>	<b>200 874 600</b>
<b>FELNŐTT EGYÉB</b>	<b>101 764 390</b>	<b>68 474 600</b>
Felnőtt egyéb - Egészségügyi (dologi) kiadások	13 005 952	9 800 000
Felnőtt egyéb - Eszköz, sportszer	18 173 631	14 800 000
Felnőtt egyéb - Személyi jellegű kiadások	70 584 807	43 874 600
<b>FELNŐTT NŐI</b>	<b>23 414 574</b>	<b>34 500 000</b>
Felnőtt női - Hazai edzőtábor, kf. edzőpartner	830 860	1 000 000
Felnőtt női - Hazai edzőtáborok	5 645 706	9 000 000
Felnőtt női - Kiemelt versenyek	3 780 979	5 800 000
Felnőtt női - Nk. versenyek, edzőtáborok	13 157 028	18 700 000
<b>FELNŐTTEK KÖTÖTTFOGÁS</b>	<b>71 353 399</b>	<b>62 800 000</b>
Felnőtt kötöttfogás - Hazai edzőtábor, kf. edzőpartner	21 767 692	15 900 000
Felnőtt kötöttfogás - Hazai edzőtáborok	27 203 235	26 500 000
Felnőtt kötöttfogás - Kiemelt versenyek	8 735 316	8 500 000
Felnőtt kötöttfogás - Nk. versenyek, edzőtábor	13 647 156	11 900 000
<b>FELNŐTTEK SZABADFOGÁS</b>	<b>32 720 158</b>	<b>35 100 000</b>
Felnőtt szabadf. - Hazai edzőtábor, kf. edzőpartner	2 099 650	1 000 000
Felnőtt szabadf. - Hazai edzőtáborok	8 000 710	11 300 000
Felnőtt szabadf. - Kiemelt versenyek	4 985 468	5 800 000
Felnőtt szabadf. - Nk. versenyek, edzőtáborok	17 634 330	17 000 000
<b>UTÁNPÓTLÁS ÖSSZESEN</b>	<b>141 012 437</b>	<b>142 411 204</b>
<b>DIÁK, SERDÜLŐ</b>	<b>21 230 298</b>	<b>23 200 000</b>
Diák, serdülő - Hazai edzőtáborok	15 036 505	14 700 000
Diák, serdülő - Kiemelt verseny	6 193 793	8 500 000
<b>JUNIOR KÖTÖTTFOGÁS</b>	<b>13 548 886</b>	<b>14 000 000</b>
Junior kötöttf. - Hazai edzőtáborok	5 055 240	5 000 000
Junior kötöttf. - Kiemelt versenyek	7 556 126	5 900 000
Junior kötöttf. - Nk. verseny, edzőtábor	937 520	3 100 000
<b>JUNIOR NŐI</b>	<b>8 535 562</b>	<b>10 200 000</b>
Junior női - Hazai edzőtáborok	964 375	1 700 000
Junior női - Kiemelt versenyek	4 179 947	5 000 000
Junior női - Nk. versenyek, edzőtáborok	3 391 240	3 500 000
<b>JUNIOR SZABADFOGÁS</b>	<b>10 086 469</b>	<b>11 900 000</b>
Junior szabadf. - Hazai edzőtáborok	2 259 794	3 100 000
Junior szabadf. - Kiemelt versenyek	5 056 247	5 100 000
Junior szabadf. - Nk. verseny, edzőtábor	2 770 428	3 700 000

<b>KADETT KÖTÖTTFOGÁS</b>	<b>17 044 405</b>	<b>16 700 000</b>
Kadett kötöttf. - Hazai edzőtáborok	6 895 100	8 000 000
Kadett kötöttf. - Kiemelt versenyek	6 325 342	5 100 000
Kadett kötöttf. - Nk. versenyek, edzőtáborok	3 823 963	3 600 000
<b>KADETT NŐI</b>	<b>13 349 850</b>	<b>15 200 000</b>
Kadett női - Hazai edzőtáborok	3 694 510	4 300 000
Kadett női - Kiemelt versenyek	5 072 578	4 900 000
Kadett női - Nk. versenyek, edzőtáborok	4 582 762	6 000 000
<b>KADETT SZABADFOGÁS</b>	<b>12 834 521</b>	<b>15 800 000</b>
Kadett szabadf. - Hazai edzőtáborok	3 236 149	6 400 000
Kadett szabadf. - Kiemelt versenyek	5 414 706	4 900 000
Kadett szabadf. - Nk. versenyek, edzőtáborok	4 183 666	4 500 000
<b>UTÁNPÓTLÁS EGYÉB</b>	<b>44 382 445</b>	<b>35 411 204</b>
Utánpótlás egyéb - Egészségügyi (dologi) kiadások	997 112	1 000 000
Utánpótlás egyéb - Eszköz, sportszer	614 363	-
Utánpótlás egyéb - Kozma Akadémia kiadások	3 940 308	4 900 000
Utánpótlás egyéb - Kozma Akadémia személyi jellegű	3 497 615	3 374 595
Utánpótlás egyéb - Személyi jellegű kiadások	35 333 047	26 136 609
<b>EGYÉB SZAKMAI KIADÁSOK (KÖLTSÉGEK) ÖSSZESEN</b>	<b>466 734 991</b>	<b>466 000 000</b>
Egyéb szakmai - Edzőképzés	3 391 200	4 000 000
Egyéb szakmai - KSF továbbadott szakosztályi tám.	421 851 466	423 000 000
Egyéb szakmai - Oviprogram	11 400 000	8 000 000
Egyéb szakmai - SE eredményességi támogatás	23 523 000	25 100 000
Egyéb szakmai - Sportdiplomáciai feladatok	2 651 193	2 250 000
Egyéb szakmai - Szabadidősport	851 859	1 050 000
Egyéb szakmai - Szakmai továbbk., oktatás, konf.	3 066 273	2 600 000
<b>ESEMÉNYEK ÖSSZESEN</b>	<b>154 115 110</b>	<b>147 329 000</b>
Egyéb események - Egyéb rendezvények	4 535 556	300 000
Hazai rendezésű események - GP, U23 EB	138 905 870	137 739 000
Hazai rendezésű események - Egyéb hazai verseny	9 110 700	7 850 000
Hazai rendezésű események - ORV, Duna Kupa	1 192 984	1 440 000
<b>SZAKMAI KIADÁSOK ÖSSZESEN</b>	<b>991 115 058</b>	<b>956 614 804</b>

**Külön tervezve:**

UWW 2018-as Birkózó Világbajnokság költségei	736 478 161	
--	-------------	--

<b>SZAKMAI KIADÁSOK FŐÖSSZESEN</b>	<b>1 727 593 219</b>	
------------------------------------	----------------------	--

## 2. MŰKÖDÉSI KIADÁSOK

2017. december 31.

(adatok forintban)

Megnevezés	TÉNY	TERV
<b>MŰKÖDÉSI KIADÁSOK (KÖLTSÉGEK) ÖSSZESEN</b>	<b>196 263 011</b>	<b>217 251 885</b>
Egyéb működési - Anyagjellegű	14 576 732	14 170 000
Egyéb működési - Bérleti díjak (iroda, edzőterem)	24 997 658	28 860 000
Egyéb működési - Értékcsökkenés	19 194 025	25 000 000
Egyéb működési - Jogi szolgáltatás	3 158 820	4 000 000
Egyéb működési - Kommunikáció, marketing	18 041 640	22 860 000
Egyéb működési - Pénzügyi műveletek ráfordításai	7 363 110	1 010 000
Egyéb működési - Személyi jellegű	58 446 616	68 141 885
Egyéb működési - Telefon, posta, hírlap	3 536 344	4 980 000
Egyéb működési - Utazási ktsg., biztosítás	10 656 970	11 830 000
Egyéb működési - Ügyviteli költségek	22 480 446	25 600 000
Egyéb működési – Versenyeng. és UWW kiadások	14 180 650	10 800 000

Kapcsolat a beszámolóval:

SZAKMAI KIADÁSOK FŐSSZESEN	1 727 593 219	
MŰKÖDÉSI KIADÁSOK (KÖLTSÉGEK) ÖSSZESEN	196 263 011	
MUNKASZÁMOKON KÖLTSÉGCSÖKKENTŐKÉNT:	-5 401 767	
<b>BESZÁMOLÓ SZERINTI ÖSSZES KÖLTSÉG:</b>	<b>1 918 454 463</b>	

**E. KAPOTT TÁMOGATÁSOK ÉS EGYÉB BEVÉTELEK (TERV ÉS TÉNY)**

2017. december 31.

(adatok forintban)

Megnevezés	TÉNY	TERV
<b>EMMI (ex. MAGYAR OLIMPIAI BIZOTTSÁG) ÖSSZESEN</b>	<b>165 496 235</b>	<b>163 108 689</b>
EMMI - Egyéb kapott támogatások	12 535 695	12 535 689
EMMI - Héraklész program	50 887 500	48 500 000
EMMI - Működési támogatás	22 220 000	22 220 000
EMMI - Olimpiai Reménységek Versenye	950 000	950 000
EMMI - Sport XXI	20 000 000	20 000 000
EMMI - Szakmai támogatás	58 903 040	58 903 000
<b>EMBERI ERŐFORRÁSOK MINISZTERIUMA ÖSSZESEN</b>	<b>773 761 930</b>	<b>785 200 000</b>
EMMI - Duna Kupa	200 000	200 000
EMMI - KSF Egyesületi támogatás	431 080 292	440 000 000
EMMI - KSF Elit akadémia	85 000 000	85 000 000
EMMI - KSF szervezetfejlesztés	45 000 000	45 000 000
EMMI - KSF Verseny-, élsport	177 481 638	180 000 000
EMMI - U23 EB, GP	35 000 000	35 000 000
<b>EGYÉB BEVÉTEL ÖSSZESEN</b>	<b>207 883 764</b>	<b>193 853 000</b>
Egyéb - Átigazolásból fakadó versenyengedély	15 416 000	14 803 000
Egyéb - Bírói tagdíj	1 051 300	1 000 000
Egyéb - egyéb	21 415 986	6 150 000
Egyéb - FILA Credit	2 114 278	4 000 000
Egyéb - Külföldi szervezetek részvétele	36 573 366	40 000 000
Egyéb - Nemzetközi utaztatás	8 818 493	8 000 000
Egyéb - Nemzetközi versenyengedély	3 190 380	3 000 000
Egyéb - Pénzügyi műveletek bevétele	6 410 325	4 000 000
Egyéb - Rendezvények bevétele	102 520 480	102 000 000
Egyéb - Versenyengedélyek	6 467 474	7 000 000
NFM - Körcsarnok felújítás	3 905 682	3 900 000
<b>REKLÁMTEVÉKENYSÉG BEVÉTELE</b>	<b>25 574 738</b>	<b>18 500 000</b>
<b>Év végi elhatárolás</b>	<b>16 779 246</b>	<b>13 205 000</b>
<b>ÖSSZES BEVÉTEL</b>	<b>1 189 495 913</b>	<b>1 173 866 689</b>

Külön tervezve:

UWW 2018-as Birkózó Világbajnokság bevétele (Felhasznált EMMI támogatás)	736 478 161
---	-------------

<b>BEVÉTELEK FŐÖSSZESEN</b>	<b>1 925 974 074</b>
-----------------------------	----------------------

Kapcsolat a beszámolóval:

<b>ÖSSZES TÉNYBEVÉTEL A TEVREZÉSI STRUKTÚRÁBAN:</b>	1 925 974 074
<b>MUNKASZÁMOKON KÖLTSÉGCSÖKKENTŐKÉNT:</b>	-5 401 767
<b>BESZÁMOLÓ SZERINTI ÖSSZES BEVÉTEL:</b>	<b>1 920 572 307</b>

## **F. KÖZHASZNÚ TEVÉKENYSÉGRŐL SZÓLÓ SZAKMAI BESZÁMOLÓ**

A Magyar Birkózó Szövetség 2017. évben is a szakmai és működési feladatainak ellátását döntő mértékben az Emberi Erőforrások Minisztériuma (EMMI) által, valamint saját bevételeiből biztosította.

Sportágfejlesztési koncepciókat 2017. évben is 4 fő projektben határoztuk meg:

- Verseny- élsport támogatása (EMMI/KSF)
- Utánpótlás-nevelés támogatása (EMMI/KSF/Elit Akadémia/Héraklész /Sport XXI/ORV)
- Egyesületi támogatás (EMMI/KSF)
- Szervezet működtetésének és fejlesztésének támogatása (EMMI/KSF)

Az EMMI Kiemelt Sportágfejlesztési Programja (KSF) mind a négy projektet, valamint az EMMI szakmai és működési alaptámogatása a verseny- élsport projekthez és az Utánpótlás-nevelés programjaihoz nyújtottak hathatós támogatást.

### **1. A Versenysport- élsport támogatása projekt**

A Verseny- élsport projekt a szakmai piramis csúcsát jelenti. A projekten belül több program jelent meg: szakmai program (hazai és nemzetközi versenyrendezés, versenyztetés, edzőtáboroztatás, részvételi díjak, utazási költségek, utazási adminisztrációs díjak, létesítményhasználat), sportág népszerűsítése (rádió, televízió, világháló, nyomtatványok), egészségügyi ellátás (táplálék kiegészítők, gyógyszerek, kötszerek, egészségügyi szolgáltatások-, ellátások), szakmai konferenciák (bérleti-, előadói díjak) vonatkozásában.

A 2017-es évben a felnőtt válogatottak (kötöttfogás, szabadfogás, női) kiemelt feladata a kontinentális és világversenyekre való felkészülés, az azon való sikeres szereplés volt. A fő cél természetesen a párizsi világbajnokságon sikeres és eredményes szereplése volt. Kötöttfogásban három III. helyezést értünk el Korpási Bálint, Lőrincz Tamás, Kiss Balázs révén. Lőrincz Tamást a döntőbe jutásért való mérközösen orosz ellenfele legyőzte, de az orosz versenyző dopping tesztje pozitív lett és így kizárták a versenyből. Ennek eredményeképpen Tamást előre rangsorolták és így végül II. helyezett lett. Szabadfogásban és a nők versenyében sajnos az első tízben nem végzett versenyzőnk.

Kiemelkedően sikerült május eleji Európa-bajnokságon való szereplésünk. Kötöttfogású csapatunk 5 érmet ebből kettő Európa-bajnoki elsőséget szerzett és nem kis meglepetésre megelőzve az orosz és valamennyi szovjet utódállam csapatát, a csapatversenyt is megnyertük. Szabadfogásban egy és a nők küzdelmében két érmet szereztek versenyzőink.

Örömmel számolhatunk be a fiatal generáció előre lépéséről, hiszen egyre inkább megközelítik a felnőtt élmezőnyt. Köszönhető mindez annak, hogy a rendkívüli támogatás belépésével megnöttek lehetőségeink, nagyobb létszámú csapatokat tudunk edzőtáboroztatni, versenyztetni és egyre több külföldi eseményen tudunk részt venni. A hazai rendezésű U-23-as Európa-bajnokságon két Európa-bajnoki címet is szereztek Lévai Zoltán és Német Zsanett révén, aki megvédte 2016-ban szerzett U23 EB bajnoki címét, valamint további érmekeket és helyezéseket szereztek.

2017. évben első alkalommal megrendezett U23 VB-n Szilvássy Erik világbajnoki címet, Fritsch Róbert pedig ezüstérmet szerzett.

A tavasz és nyáreleji időszak a felkészülési versenyek, illetve a világbajnoksági szereplés megalapozásáról szól, mind az erőnlét, mind pedig a technika-taktika terén. A Szombathelyi Magyar Nagydíj hozta a szokásos sikert, a nagydíjat megelőző két hétben Tatán nemzetközi edzőtábor tartottunk. Az év nagy kihívása rendezési szempontból az U23 EB megrendezése volt.

2017. október és november hónapja a felnőtt extraliga, az I. és II. osztályú csapatbajnoki találkozók sorozatáról szól. A csapattalálkozók és a döntők izgalmas, szervezésileg is magas színvonalon kerültek megrendezésre. Szép számú közönség szurkolt a csapatoknak a Kiskunfélegyházán, Tökölön és Érden is, mely kétségtelenül pozitív hatást gyakorolt sportágunk népszerűségére.

Decemberben indult az alapozás a 2018-as évre a felnőttek mindhárom szakága számára. A felnőtt keretek többnyire Budapesten edzőtáboroztak, de az olimpiai központok edzőtáborait is igénybe vettük.

2017-ben a felnőtt világ- és kontinensbajnokságon elért helyezéseink

Felnőtt eredmények 2017-ben								
Korosztály	Európa-bajnokság				Világbajnokság			
	I.	II.	III.	pontszerző	I.	II.	III.	pontszerző
Felnőtt	2	2	4	3	-	1	2	-
U23	2	2	1	5	1	2	-	1

Idén is megrendezésre került a hagyományos évzáró karácsonyi rendezvényünk, ahol többek között elismerésben részesültek a 2017. év legeredményesebb felnőtt és utánpótlás korú versenyzői, valamint edzőik.

Hosszú idő után újra több megjelenési lehetőséget kaptunk a médiában köszönhetően a sportágfejlesztési támogatásnak. 2017. évben folytatódott a közszolgálati sportsztoron, az M4 Sporton a „Két Váll” című birkózással foglalkozó magazin. Kiadásra került a Magyar Birkózó Szövetség féléves ingyenes kiadványának negyedik és ötödik száma a Karfiolfül magazin 2000 példányban.

Legjobb versenyzőink egészségügyi és sporttudományos támogatása folyamatos, amelyet még színvonalasabbá kívánunk tenni, ezáltal pedig a támogatott sportolók számát szeretnénk még tovább növelni.

## **2. Az utánpótlás-nevelés programjai**

A Magyar Birkózó Szövetség a különböző utánpótlás korú versenyzőinek felkészülését, immáron a nagy összegű és több korosztályt érintő támogatási programok segítségével végezheti. A Sport XXI. program illetve, a KSF támogatás Elit Akadémia elnevezésű projektje révén, az egészen fiatal versenyzőktől kezdve nyújt támogatást 15 éves korig, a Héraklész Bajnok-, illetve Csillagprogramja 23 éves korig nyújt támogatást. Így a versenyzők szakmai fejlődése a felnőtt korosztályig biztosítva van.

A Kiemelt Sportágfejlesztési Program támogatásból fordítja a szövetség a legnagyobb összegű támogatást az utánpótlás korosztályt érintő költségek finanszírozására (korosztályos válogatott keretek összefogása rendszeres edzőtáborozásra és nemzetközi versenyeztetésre). Az Elit Akadémia elnevezésű projekt, az utánpótlás válogatottakat, 6 keretet (kadet és junior kötött-, szabadfogás, és női szakág), valamint az Elit Akadémiát – amely előszobája a Kozma István Birkózó Akadémia program bevezetésének – foglalja magába, továbbá a szakmai piramis középső eleme. A program fő célja, az ország legjobb versenyzőinek (mindhárom szakág) összefogása, fejlődésük biztosítása a legmagasabb szinten. Ezen felül pedig iskolai tanulmányaink folyamatos nyomon követése és segítség nyújtása a továbbtanulás terén. A koncepció másik fő feladata az utánpótlás korú versenyzők edzőtáboroztatása, versenyeztetése a lehető legmagasabb szinten mind hazai, mind pedig nemzetközi szinten, ezzel is hozzájárulva ahhoz, hogy a korosztályos Európa-, illetve Világbajnokságokon a lehető legkiválóbb eredményt érhessek el birkózóink. Ehhez természetesen szükség van a megfelelő sport- és orvostudományi háttérre (felmérések, terheléses vizsgálatok, stb.), ill. az edzés kiegészítő eljárások megfelelő alkalmazására is, valamint a naprakész tapasztalatokkal rendelkező edzői gárdára. A legjobbak számára létesítettünk egy „akadémiai” rendszerben működő, rendszeres központi felkészülést lehetővé tevő 24 órás műhelyt (Elit Akadémia, Budapest), mely segítséget nyújt többek közt a tanulás és az edzés optimális összehangolásában és ezt szeretnénk egy minden igényt kielégítő szintre fejleszteni. Az akadémia diákjai számára napi háromszori étkezést, vitamincsomagokat biztosítottunk.

A 2017. évben az Elit Akadémia és a felnőtt válogatott főhadiszállása a Körcsarnok lett. Az akadémiánk fiatal versenyzői így a felnőtt válogatottakkal sok időt tölthetnek együtt. Az előbb említett tény további

fejlesztési lehetőségeket nyit az utánpótlás számára a technikai elemek közös gyakorlásával és az együttes gyakorlás további motivációs tényezőként is hat a fiatalokra.

A szövetség a Héraklész támogatást az idősebb utánpótlás korú, 16-23 éves versenyzők (kadet, junior, U23) versenyeztetésére és edzőtáboroztatására fordította. A támogatás MBSZ számára átadott pénzüsszegét, a korosztályos Európa- és Világbajnokságok utazási és részvételi költségeinek fedezetére is fordítottuk. Az elnökség döntése szerint az Európa-bajnokságokra teljes csapattal utaztunk, míg a világbajnokságra az Európa-bajnoki szereplés függvényében a szakág vezetőikkel közösen állítottuk össze, illetve jelöltük ki a résztvevőket.

Sport XXI. Utánpótlás-nevelési Program – az utánpótlás-nevelés állami támogatásának részeként - a Héraklész Bajnokprogram alatti korosztályokat vagy a Héraklész Bajnokprogramban nem regisztrált sportolókat - maximum 14-15 éves korig - érintette. A szövetség a biztosított támogatást a 2017. évben bevezetésre került régiós és központi edzőtáborok finanszírozására használta fel, mely a 10-15 éves korosztály fejlődését volt hivatott szolgálani.

Az utánpótlás szakmai program 70%-a tavaszi és nyári időszakban zajlott le. Az őszi és téli időszakban főleg a rövidebb, hosszúhétvégecs összetartó edzőtáborok kapták a főszerepet (két ok miatt: az egyik az iskola, a másik a fő versenyek ekkorra már lezajlottak). A tavaszi és a nyári időszakban rendszeres edzőtáborok zajlottak. A hazai edzőtáborok több helyszínen kerültek megrendezésre. (Tata, Budapest, Mátraháza, stb.)

Az első félévben számos külföldi utazást (verseny, edzőtábor) valósítottunk meg (Törökország, Olaszország, Svédország, Ukrajna, Szlovákia, Szerbia, Németország, Ausztria, Horvátország, Románia, Spanyolország). Az utánpótláskorú versenyzőink közül a junior korosztály mérsékeltbb eredményeket ért el az előző évekhez képest, mindössze két bronzérmert szereztek. Kadet korosztályban azonban ragyogó eredményeket értek el versenyzőink a korosztályos világ- és kontinensbajnokságokon (Szarajevó és Athén) nem kevesebb, mint 14 érmet és 2 pontszerző helyet szereztek fiatal kiválóságink. Kadet korosztályban Szél Anna, Bognár Erika, kötöttfogásban Szőke Alex és Váti Bálint Európa-bajnoki címet szerzett és ugyanezen versenyzőink a világbajnokságon is dobogós helyezést értek el. Ez a korosztály sokra hivatott korosztály, további szép eredményeket várhatunk tőlük az elkövetkező években is. Az évben első ízben rendeztek Belgrádban Európa-bajnokságot a serdülő korosztály számára. A verseny nyomasztó orosz, azeri, grúz és török fölényt hozott. A versenykiírás szerint minden nemzet súlycsoportonként két versenyzőt indíthatott. 2018. évben ezen változtatni fog az UWW és reméljük, hogy a hazai környezetben, Győrben megrendezésre kerülő Serdülő EB-n eredményesebben fogunk szerepelni.

2017-ban az utánpótlás világ- és kontinensbajnokságon elért helyezéseink

Utánpótlás eredmények 2017-ben								
Korosztály	Európa-bajnokság				Világbajnokság			
	I.	II.	III.	pontszerző	I.	II.	III.	pontszerző
junior	-	-	2	1	-	-	-	-
kadet	4	1	3	2	-	2	4	-
serdülő	-	-	1	2				VB-t nem rendeztek

A ragyogó nemzetközi szereplés után, fiatal reménységeink otthon, hazai környezetben, a saját klubjaikban folytatták a munkát és az alapozást a 2018. évre hiszen, ha csak megközelíteni akarjuk a 2017. évi sikereket, sem lesz könnyű dolgunk. Ezen időszakban egy-egy összetartó hétvégi edzőtáborban vettek részt.

Fiatalabb versenyzőink számára az utolsó negyedévben kerültek megrendezésre a hagyományos országos bajnokságok, valamint diákolimpiák. Ezen versenyek mindegyikén sor került a nemzetközi viszonylatban már régóta jól működő számítógépes, sorsoló és eredményközlő rendszer használatára, mely jelentősen leegyszerűsíti és megkönnyíti a verseny rendezés technikai lebonyolítását. A diák és serdülőkorú versenyzők számára 2017. évben is több nyári edzőtábort tartottunk.



Az idei évi utánpótlás eredmények maximálisan tükrözik, hogy a támogatásnak köszönhetően lehetősége nyílt az utánpótlás korosztály mindhárom szakága számára, hogy szakmai programjukban több nemzetközi versenyen és edzőtáborban szerepelhessenek. Ezekben kibővített keretekkel vehettünk részt, ami előfeltétele a világversenyeken történő sikeres szereplésnek. A legfiatalabb versenyzők számára megtartott edzőtáborok nagy sikert arattak, mind szakmai tapasztalatok, mind motiváció tekintetében, ezért a jövőben is arra törekszünk, hogy bővítsük az edzőtáborok számát, valamint az oda meghívott fiatal reménységek számát egyaránt.

Az EMMI Sportért Felelős Államtitkársága 2017. évben elindította az Utánpótlás Edző Programot. A felnövekvő generáció egészséges életvitelének, élethosszig tartó sportolási szokásainak kialakítása szempontjából meghatározó jelentőségű a sportegyesületekben folyó szakmai munka. A program célja a sport megszerettetése, életmód elemmé történő alakítása. A cél elérésében meghatározó jelentőségű az edző személyisége. A megfogalmazott célok biztosítása érdekében kifejezetten a legfiatalabb korosztályokkal foglalkozó edzők részére kiegészítő juttatási rendszert vezetett be az EMMI Sportért Felelős Államtitkársága. Ennek keretében az Utánpótlás Edzők Program segít a Programba bevonásra kerülő sportszakemberek jövedelmi viszonyainak javításában, illetve életpályája megalapozásában.

A sportágunkban közigazgatási régióként kapott két-két, plusz egy szabad összesen 15 edzői kvótát, azon edzőink számára használtuk fel, akik az utánpótlás-nevelés területén eredményesen végeztek, végzik munkájukat az egyes régiókban. A programba kerüléssel motiváltabbá tettük edzőinket, hogy az eddigi lelkes és kitartó munkájukat, még nagyobb odaadással végezzék. Ez kétségtelenül pozitív hatást gyakorolt a rájuk bízott korosztályra is, hozzájárult fejlődésükhöz és eredményességük növekedéséhez.

### **3. Kozma István Birkózó Akadémia**

Magyarország Kormánya a 1801/2016. (XII.20.) Korm. határozatban támogatta és megerősítette az MBSZ által létrehozandó Kozma István Nemzeti Birkózó Akadémia (továbbiakban: **KIMBA**) megvalósítását.

A Kormány támogatja a MBSZ arra irányuló elhatározását, hogy a KIMBA Budapesten, Csepelen kerüljön megépítésre.

A Kormány a KIMBA megvalósítása, létrehozása mellett történő elköteleződés keretében egyrészt garanciát vállalt a KIMBA megépítésének támogatására, másrészt biztosítja a szükséges forrásokat költségvetési támogatás keretében támogatja a KIMBA létrehozását, a létesítményfejlesztési programon belüli megvalósítását.

Az MBSZ célul tűzte ki, hogy egy központi Birkózó Akadémiát hoz létre Kozma Istvánról elnevezve, mely a 14-23 éves tehetségek nevelése és központi, egységes szakmai elveken alapuló felkészítése végett van szükség.

A célunk, hogy a magyar birkózás az elért eredményeknek köszönhetően meghatározó súlyú nemzetközi szerepét megtartsa és tovább erősítse. Ehhez elengedhetetlen a nemzetközi trendek, módszerek értő hazai adaptálása, a jó gyakorlatok átvétele és a szükséges szakmai fejlesztések megvalósítása.

A KIMBA célja, hogy elődjeinek tekinthető hasonló módszerekkel képző, nevelő formációk jó gyakorlatait tovább vigye, azonban a „gyermekbetegségeit” levetkőzve, a kiemelkedő tehetségű 14-23 éves versenyzők számára olyan nemzetközi szintű környezetet, szakmai munkát és tanulási lehetőséget biztosítson, ahol „gondolkodó, eredményes bajnokok” szülehetnek.

A jövő „gondolkodó bajnokai” egy sikeres pályafutás után az élet számos területén megállhatják a helyüket és példaképként állíthatók a jövő ifjú sportolói elé. A korábbi sportiskolai képzés sikerét mutatja, hogy a jelenlegi válogatott keretek 70-80%-a e képzési keretek között sajátította el a sportág alapjait és magas szintű képzésnek, valamint a nagy és minőségi létszámnak köszönhetően behozhatatlan előnyt szerzett a klubokban készülő vetélytársaival szemben.

A KIMBA missziója ennek alapján a „gondolkodó birkózók” nevelése. A szakmai munkán túl kiemelt figyelmet kap a sportolók oktatása és nevelése. Ennek tükrében együttműködések alakítottunk ki gimnáziumokkal és szakközépiskolákkal, továbbá lehetőséget teremtünk a sportolóknak a felsőfokú végzettség megszerzésére (Testnevelési Egyetem – edzőképzés, illetve egyéb felsőfokú szakképzés).

A KIMBA kollégiumi elhelyezést biztosítana sportolói számára, ahol a megfelelő, egészséges táplálkozásra is lehetőség nyílna.

A KIMBA sikeres működtetése segítségével a sportág elismertsége és presztízse, a jövő sportolók számára értelmezhető vonzereje növekedhet. A tehetséges sportolók számára hosszabb távon biztos életutatót nyújthat a KIMBA adta lehetőség. A bentlakásos, "zárt" akadémiai rendszerben a szülők számára igazolható, hogy a tehetség kiváló szakmai kezekbe kerül, nem „kallódik el”, mert a birkózó pályafutás mellett a gyermek nevelése, tanulása és mentális fejlesztése is kiemelt figyelmet kap majd.

Az MBSZ a KIMBA létrehozását Csepelen tervezi előreláthatólag 2019-ben, az épülő birkózócsarnokhoz kapcsolódóan kollégium, kiszolgáló étterem és további infrastruktúra megvalósításával. A megvalósításhoz a kormány biztosította az anyagi fedezetet.

#### **4. Egyesületek támogatása program**

Elsősorban a KSF Program, Egyesületek Támogatása részprogramján keresztül valósult meg. A magyar birkózás mind szélesebb alapokon való működésének letéteményesei az egyesületek, melyek a fiatalok bevonásáért, neveléséért felelnek az MBSZ felügyelete mellett. A továbbadott egyesületi támogatás széleskörűen felhasználható, segítséget nyújt, az egyesületi alapfeladatok elvégzéséhez.

A KSF egyesületi támogatás hatására biztató jelek mutatkoztak: 4500 fölött van a kiváltott versenyengedélyek száma, szakosztályok, kihelyezett csoportok megerősödtek, újak is alakultak szerte az országban. Az utánpótlás legfiatalabb korosztályainak országos versenyein az idő előre haladtával egyre nőtt az indulók száma. Egyre több szakosztály rendezett meghívásos körzeti, területi versenyeket, és emelkedett az induló csapatok száma.

A 2017. februári Elnökségi ülésen elfogadottaknak megfelelően kidolgoztuk a szakmai szempontokat és az eredményességet is figyelembe vevő új elosztási rendszert a Sportágfejlesztési Támogatás VI. ütemére. (2017 év), amelyet a szövetség honlapján is közzétettünk. A támogatás folyósítása – pontrendszeren nyugvó teljesítmény alapú támogatás. Szintén közzétettük, hogy a továbbadott egyesületi támogatások mely kiadásokra fordíthatók.

A Magyar Birkózó Szövetség 2017-ban is pályázatot hirdetett tagszervezetei részére Óvodai sportágfejlesztési program megvalósítására. A program a 2016. évi sikerekhez hasonlóan folytatódott, 36 egyesület kapott lehetőséget a programjuk megvalósítására. A pályázat célja a mozgás és a sport megismertetése az óvodásokkal, képesség és mozgáskoordináció fejlesztés. Kistérségi és helyi óvodai sportágfejlesztési program kialakítása, működtetése és fejlesztése, óvodai grundbirkózó versenyek rendezése. Egészséges sportszemléletű életmód és életvitel kialakítása minél szélesebb körben. A Magyar Birkózó Szövetség tagszervezeteinek társadalmi szerepvállalásának segítségét szolgálja. Valamennyi helyszínt ellenőrizték ellenőreink, tapasztalataik szerint is sikeresen működött a program.

2017. évben is támogattuk az OKJ-s edzői képzéseket, illetve a magasabb képzések megszerzését. A Testnevelési Egyetem szakadói szakára 6 edzőnk nyert felvételt és kezdhette meg felsőfokú szakadói tanulmányait.

#### **5. Ellenőrzések**

2017. évben is folytattuk a szakosztályok munkájának helyszíni ellenőrzését is. Ellenőreink járták az országot, az egyesületek által az előző Támogatási Szerződésben megadott edzés helyszíneket, és edzés időpontokat alapján. Szakmai tanácsadó is bekapcsolódott az ellenőri csapatba, aki a helyszínen segítette, segíti a szakosztályok munkáját.

Ellenőreink közel 90 egyesület bejelentett edzés helyszínén, illetve nyári edzőtáborában jártak, személyesen győződtek meg az előző támogatások hatásáról, a leadott beszámolók valóságtartalmáról, a beszerzett eszközök felszerelések meglétéről, az edzés helyszínek, kiszolgáló helyiségek állapotáról. Mindenről felmérő ívet töltöttek ki, és fényképeket készítettek.

## 6. Egyesületi támogatások elektronikus Elszámoló Rendszere

A 2017. évben az EMMI által nyújtott KSF egyesületi továbbadott támogatás részprogram keretében 121 birkózó sportegyesülettel kötöttünk szerződést. Az Elszámoló Rendszer egy olyan komplex informatikai rendszer, amely nyomon követi a továbbadott támogatási projekt folyamatát a szerződéskötéstől egészen az értékelésig. Az integrált folyamatkezelés elősegíti a projekt célok megvalósítását.

A papíralapú ügyintézés helyett bevezetett elektronikus kapcsolattartás csökkentette az adminisztrációs terheket, mind a szakszövetség, mind a támogatott egyesületek számára, és javította a szakszövetség és a sportegyesületek együttműködésének színvonalát.

Folyamatos szervízszolgáltatással segítettük az egyesületek munkáját. A programban beállított ellenőrzési funkciók már a számlák rögzítése során kiszűrte a hibák jelentős részét. Az interneten bárhol elérhető volt, nem volt szükséges telepíteni, a formalizált dokumentumok automatikus létrehozása (szerződés, melléletek, hiánypótlás, elfogadó nyilatkozat), a manuális folyamatok kiváltása csökkentette az ügyintézés időtartamát.

Az eredmények mérése és összehasonlítása érdekében kialakított indikátor rendszer által kinyert adatok hozzájárultak a szakmai döntéshozatalhoz, és a szakmai működés hatékonyabbá tételéhez.

Az egyesületi támogatással kapcsolatos valamennyi információt a szövetség honlapján közzétettük.

## 7. Sportdiplomáink

Sportdiplomáink tevékenységünk eredményeként a Nemzetközi Birkózó Szövetség nekünk ítélte a 2017. évi U23-as Európa-bajnokság megrendezésének jogát. Az UWW egyes bizottságaiba beválasztásra kerültek jelöltjeink. Bacsa Péter alelnök a Marketing Bizottságba, dr. Barna Tibor a Tudományos Bizottságba kerültek beválasztásra, míg Dr. Molnár Szabolcs megerősítette pozícióját az Orvosi Bizottságban.

A birkózó szövetség is - a 2018. évi világbajnokság megrendezésének elnyerésével - hozzájárul ahhoz az állami sportvezetés által kialakított koncepcióhoz, hogy Magyarországon minél több sportágban rendezzünk kiemelt nemzetközi eseményeket. A világbajnokság előkészületi és megrendezési munkálataihoz az Emberi Erőforrások Minisztériuma már biztosította az anyagi feltételeket.

Ápoljuk a szomszédos országok szövetségeivel (Szerbia, Horvátország, Szlovákia, Románia, Szlovénia) fenntartott szakmai kapcsolatainkat.

Szakmai programok, cserék révén erősítjük a határon túli magyarok területek birkózó egyesületeivel fenntartott határ menti együttműködést is. Egyesületeink ápolják kapcsolataikat a határon túli magyar klubokkal: Felvidékről pl. Bős, Komárom, Somorja, Kassa, Kárpátaljáról: Ungvár, Munkács, Erdélyből: Korond, Marosvásárhely, Székelyudvarhely, Vajdaságból: Zenta, Zombor, Kanizsa. Egymás versenyein részt vesznek, közös edzéseket, edzőtáborokat tartanak.

## 8. Szervezet működtetés és fejlesztés programról

A projektek lebonyolítása megnövekedett feladatokat rótt a Magyar Birkózó Szövetségre, melyekhez plusz munkaerőt, eszközöket, irodát kellett bevonni és fenntartani, annak érdekében, hogy a munkát maradéktalanul, sikeresen el tudjuk végezni. A szervezetfejlesztés projekt költségtervét, a támogatott szervezetek adminisztrációs és pénzügyi feladatainak felügyeletére, segítésére, irányítására, dokumentálására és ellenőrzésére tervezte a szövetség vezetése.

Feladatait tekintve egy kissé különálló, mert nem közvetlen szakmai feladatokat tartalmaz, hanem azok megvalósítását lehetővé tevő adminisztrációs, szervezői, irodai, elszámolási feladatokat. Az

elszámolásban, ezen feladatok, illetve a személyi jellegű kifizetések költségeit számoltuk el.

A projektek a három fő szövetségi projekt (Verseny- élsport, Utánpótlás nevelés, Egyesület), valamint a közös EMMI - MET – MBSZ projekt (Kiemelt Edző Program és az Utánpótlás Edzői Program) lebonyolítását biztosította.

Koncepciónk feladatait a megnövelt adminisztratív csoport, maradéktalanul el tudta látni, a jelenlegi konstrukciók mellett. A plusz irodahelység és eszközök igénybevételével, a szakmai munka minősége és gyorsasága is megnövekedett. Az iroda naprakész statisztikákkal rendelkezik az egyesületi támogatásokkal kapcsolatban.

## **9. A budapesti 2018. évi VB 2017. évben történt előkészületei**

Mint ismert, az UWW a 2018-as felnőtt világbajnokságot Budapesten rendezti 2018. október 20-28. között.

Az esemény a budapesti Papp László Sportarénában kerül megrendezésre. Az Aréna mellett használni fogjuk a BOK (volt Syma) és a Körcsarnok épületét is bemelegítő, illetve akkreditációs helyiségként. A 9 versenynap alatt 3 szakág 10-10 súlycsoportjában fognak érmeket osztani. Minden súlycsoport küzdelmei az új lebonyolítási forma szerint 2 nap alatt zajlanak, másnapi döntőkkel és helyosztókkal. Október 20-án szombaton kezdődnek az események a szabadfogás küzdelmeivel, vasárnap lesznek az első döntők és a megnyitó ünnepség, majd a következő hétfőig 3 napig a kötöttfogás döntőit láthatjuk. A 2 hétfője, valamint az október 23-i nemzeti ünnep miatti 4 napos ünnep és az esetleges köztes napokra eső őszi iskolai szünet miatt bízunk benne, hogy a legtöbb nap telt ház körüli nézőszám lesz az Arénában.

A versenyre több, mint 100 országból közel 2.000 akkreditált vendég fog ellátogatni. A vendégek ellátására kb. 10 szálloda közel 10.000 vendégéjszakáját fogjuk igénybe venni. A versenyzők nagy része a Hotel Aréna, Hotel Hungária és az Expo Hotel vendége lesz, az UWW a Hotel Boscolóban fog meg szállni. Emellett külön szállodában lesznek a bírók, az UWW személyzete, a kongresszusi küldöttek és a rendezők is.

A VB kezdete előtti napon 2 fontos esemény kerül megrendezésre Budapesten, mégpedig az UWW tisztújító kongresszusa, és a Hall of Fame Gála. Mindkét eseményre közel 300 vendéget várunk. Az eseményekre Budapest szimbolikus épületeiben kerülhet sor, hisz a vendégek számára mutatott országimázs fontos feladata a rendezőknek.

Az esemény szervezését az október 6-i MBSZ közgyűlés határozata által felállított Szervező Bizottság koordinálja. A VB Szervező Bizottság önálló gazdasági egységként működik az MBSZ-en belül, önálló ügyrenddel és költségvetéssel.

### Az SZB tagjai:

Németh Szilárd:	Elnök
Bacsa Péter:	Operatív igazgató
Farkas Tibor:	Igazgató
Dr. Babics Sarolta:	Pénzügyi vezető
Horváth József:	Biztonsági vezető
Dr. Stocker Miklós:	EMMI delegált
Märtz József	Teljesítésigazolásért felelős tag

Az SZB mellett egy operatív csapat is működik, mely hetente tartja ülését és végzi az SZB által meghatározott feladatok végrehajtását. A VB irodában 3 új munkatárs végzi munkaviszonyban a napi feladatokat, mellettük megbízási jogviszonyban tevékenykedő vállalkozók és cégek végzik a részfeladatokat (jogi, könyvelési, közbeszerzési, marketing, sajtó stb.). A napi feladatokat leválasztottuk az MBSZ adminisztratív feladatairól, a jelenlegi munkatársak részfeladatokat látnak el. A feladatok ellátására a Sportok házában 2 külön irodát bérelt a szervező bizottság.

A 2017-es évben megkezdődött az esemény felvezetése mely keretében a párizsi VB-n a magyar

birkózó szövetség egy önálló 20 m<sup>2</sup>-es standdal jelent meg a Bercy csarnokban a nézői főbejárat közvetlen közelében, melyen felhívta a figyelmet a hazai VB-re. A stand elkészítésében segítséget kaptunk a Magyar Turisztikai Ügynökségtől (brossúrák, imázsfilmek, képek stb.) a Földművelésügyi Minisztériumtól (hungarikumok formájában) valamint a Szépművészeti Múzeum is rendelkezésünkre bocsátotta Courbet francia festő „Birkózók” című képének reprodúcióját, ezzel is adózva a rendező ország kultúrája előtt. A standot több száz érdeklődő látogatta meg, akik fontos infókat kaphattak a jövő évi VB-ről, valamint VB logós ajándéktárgyakat is kaphattak. A standot meglátogatta többek között Nenad Lalovic UWW elnök, számos UWW elnökségi tag, a francia szövetség elnöke és számos ország vezetője.

November 18-án került sor a TEK Gálára a BOK (volt SYMA) csarnokban, ahol a birkózó VB standja is megjelent és hirdette az eseményt a teltház, küzdősportokra fogékony nézők számára. A délutáni főműsor időben pedig negyedórás nagyszerű birkózó bemutatót tartottak az utánpótlás válogatott érmes tagjai. Az eseményen részt vett Kiss Balázs, Komáromi Tibor és Bárdosi Sándor is.

Az év végén 4 tagú UWW delegáció érkezett Budapestre, ahol áttekintettük a jövő évi feladatokat, valamint megállapodtunk a közvetítési jogokról is. Az MTVA-val és az Antenna Hungáriával egyeztetve megállapodtunk, hogy az esemény host broadcaster-e az MTVA lesz a gyártásért pedig az AH felel. Az eseményen közel 30 kamera fogja venni mind a 4 szőnyeg történéseit, az M4 pedig fő médiapartnerként naponta több órás élő közvetítést ad az eseményről, helyszíni kitelepült mobil stúdióval.

Elkészült és elfogadásra került az UWW által az Aréna 3D látványterve és az ún. Masterplan is. Az Aréna berendezéséhez mintegy 3.000 m<sup>2</sup> nyomtatott móló, több mint 300 m<sup>2</sup> ledfal, több mint 1.000 m<sup>2</sup> színpad, több ezer m<sup>2</sup> szőnyeg, több mint 20 birkózószőnyeg kerül beépítésre. A technikai igény az új UWW standardok alapján nagyon megemeli a költségeket. A birkózó szőnyeget az UWW megállapodás részeként a főszponzor Taishan cég fogja szállítani, melyek egy részét a verseny után az egyesületek számára tervezzük átadni.

Az eseményhez kapcsolódva elindult a VB kétnyelvű hivatalos honlapja is mely már elérhető a [www.budapestwrestling2018.com](http://www.budapestwrestling2018.com) oldalon. Itt lesz majd megtalálható az összes VB-hez kapcsolódó esemény és hír. A 2018-as év elején indul el a jegyértékesítés VB honlapján a jegy.hu oldal közreműködésével. A jegyárak nagy része várhatóan 1.990 Ft lesz a szektorok 90 %-ban mely lehetőséget ad a családoknak a 9 napos őszi szünet tartalmis eltöltésére. Az egyesületek és a támogatók természetesen ingyen tekinthetik majd meg az eseményt.

Bízunk benne, hogy a VB színvonalas megrendezése mellett versenyzőink is kitesznek magukért és érmeikkel kápráztatják majd el a remélhetőleg telt házas sportszerető közönséget.

## **G. ALÁÍRÁS, HITELESÍTÉS**

A Magyar Birkózó Szövetség – könyvvizsgálói záradékkal ellátott – 2017. évi közhasznú egyszerűsített éves beszámolóját jóváhagyólag aláírom, az a Magyar Birkózó Szövetség Közgyűlése elé terjeszhető.

Kelt, Budapest, 2018. április 13.

.....  
a szervezet képviselője

